
1

             

                                                                  
                                          
                                                      

spis. znaka / . jednací                         oprávn�ná úYední osoba / tel. / e-mail                                      ve  Valaaském MeziYíí
SZ MeUVM 078767/2024/3 Zden�k Sadílek / 571 674 469 / sadilek@muvalmez.cz           04. 07. 2024
MeUVM 078767/2024

VEYEJNÁ VYHLÁaKA

OPATYENÍ OBECNÉ POVAHY
 

Stanovení pYechodné úpravy provozu na silnici III/03562 a III/03570 v k.ú. Lhotka nad Bevou, 
k.ú. Vysoká u Valaaského MeziYíí a k.ú. Mat�novice   

M�stský úYad Valaaské MeziYíí, odbor dopravn� správních agend (dále jen >ODSA M�Ú Valaaské 
MeziYíí<) jako pYísluaný správní orgán dle ust. § 124 odst. 6 zákona . 361/2000 Sb., o provozu 
na pozemních komunikacích a o zm�nách n�kterých zákono (zákon o silniním provozu), ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso (dále jen >zák. . 361/2000 Sb.<) na základ� návrhu ze dne 02. 07. 2024, který 
podala spolenost COLAS CZ, a.s., Rubeaka 215/1, 190 00 Praha 9, Vysoany, IO: 26177005, 
zastoupena spoleností SEKNE, spol. s r.o., Hamerská 304/12, 779 00 Olomouc, Holice, IO: 
62363701, na základ� plné moci ze dne 20. 12. 2023 (dále také >navrhovatel<), po projednání 
s doteným orgánem, kterým je Policie R, Krajské Yeditelství policie Zlínského kraje, územní odbor 
Vsetín, dopravní inspektorát 3 úsek dopravního in�enýrství (dále jen >DI PR Vsetín<),

opatYením obecné povahy podle ust. § 171 a násl. ásti aesté zákona . 500/2004 Sb., správní Yád, 
ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >správní Yád<), a podle ust. § 77 odst. 1 písm. c) zák. . 
361/2000 Sb.,

s t a n o v í
pYechodnou úpravu provozu

na silnici III/03562 (k.ú. Lhotka nad Bevou), na silnici III/03570 (k.ú. Vysoká u Valaaského MeziYíí 
a k.ú. Mat�novice), v úsecích dle pYílohy . 1, která je nedílnou souástí tohoto stanovení,

z dovodu realizace stavby >I/35 Leaná 3 Palaov< 3 informace o uzavírce nájezdové rampy na sil. I/48 
a úplné uzavírce sil. III/0487 v míst� mostu pYes I/48 z dovodu omezení projezdu vozidel po objízdné 
trase pYes obec Starojícká Lhota (ást obce Starý Jiín) na základ� po�adavku obce, 

v termínu:  20. 07. 2024 3 31. 03. 2026,   

v rozsahu dopravního znaení podle situace dopravního znaení s názvem >Objízdná trasa; Silnice 
I/35: Leaná - Palaov<, kterou vypracovala pí. amídová, NVB LINE s.r.o., Cukrovar 716, 768 21 
Kvasice, IO: 26979675, datum 10. 06. 2024 - pYíloha . 1, která je nedílnou souástí tohoto 
stanovení, s tím, �e pYi realizaci výae uvedené pYechodné úpravy provozu budou respektovány 
následující podmínky:

1. Dopravní znaení bude u�ito, umíst�no v souladu se zákonem . 361/2000 Sb., v platném 
zn�ní, vyhláakou . 294/2015 Sb., kterou se provád�jí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích, v platném zn�ní a technickými podmínkami TP 66 >Zásady pro oznaování 
pracovních míst na pozemních komunikacích< (schváleno Ministerstvem dopravy j. 21/2015-

M�STSKÝ ÚYAD 
VALAaSKÉ MEZIYÍÍ

Soudní 1221   757 01 Valaaské MeziYíí 
http://www.valasskemezirici.cz

ODBOR
DOPRAVN� SPRÁVNÍCH 

AGEND

SEKNE, spol. s r.o.
Hamerská 304/12
779 00 Olomouc, Holice
IO: 62363701

mailto:sadilek@muvalmez.cz


2

120-TN/1 ze dne 12. bYezna 2015 s úinností od 1. dubna 2015) a TP 65 >Zásady pro 
dopravní znaení na pozemních komunikacích< (schváleno MD R .j. 532/2013-120-STSP/1 
ze dne 31.7.2013 s úinností od 1.8.2013).

2. Budou dodr�eny podmínky uvedené v písemném vyjádYení Policie R, Krajského Yeditelství 
policie Zlínského kraje, územního odboru Vsetín, dopravního inspektorátu 3 úseku dopravního 
in�enýrství pod .j. KRPZ-65682-2/J-2024-151506 ze dne 01. 07. 2024. Práce v prob�hu 
zimního období budou s ohledem na klimatické podmínky provád�ny pouze takovém 
pYípad� a rozsahu, �e bude zajiat�na Yádná zimní údr�ba a nedocházelo k vytváYení 
kolizních míst na komunikacích v souladu s pYísluanými ustanoveními zákona 
. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. 

3. PYi poYádání akce nesmí být zneiaeovány pozemní komunikace. Pokud by pYesto 
ke zneiat�ní doalo, musí být neprodlen� iat�na. 

4. Osazení dopravního znaení zajistí navrhovatel. Za Yádné provedení dopravn� 
bezpenostního opatYení 3 odbornou montá� dopravního znaení podle tohoto 
stanovení, jeho kontrolu a udr�ování po celou dobu pYechodné úpravy provozu 
a vasné odstran�ní, vetn� dodr�ení výae uvedených podmínek stanovení je 
odpov�dný Ing. Jan Bo�ek, projektový mana�er COLAS CZ, a.s., Rubeaka 215/1, 190 00 
Praha 9, Vysoany.

5. Zhotovitel dopravního znaení musí mít platné oprávn�ní pro provád�ní t�chto prací 
(�ivnostenský list) a zposobilost pro zajiat�ní jakosti provád�ní SDZ.

6. Znaky, sv�telné signály a dopravní zaYízení související s akcí se umiseují a� bezprostYedn� 
pYed zaátkem akce s ohledem na dobu potYebnou k jejich instalaci. Není-li to mo�né, musí 
být jejich platnost doasn� zruaena zakrytím nebo jiným vhodným zposobem tak, aby znaky, 
sv�telné signály a dopravní zaYízení nebyly viditelné z �ádného jízdního sm�ru.

7. Navrhovatel je povinen udr�ovat stanovené pYechodné dopravní znaení a dopravní zaYízení 
v nezávadném stavu, isté a pYehledné.

8. Bude u�ito dopravních znaek základního rozm�ru, retroreflexního provedení RA1. Technické 
po�adavky na dopravní znaení vetn� nosných konstrukcí budou odpovídat zvláatním 
technickým pYedpisom, napY. SN EN 12899-1 >Stálé svislé dopravní znaení< a dalaím 
souvisejícím pYedpisom a normám (dle § 62 odst. 6 zák. . 361/2000 Sb.).

9. Stálé dopravní znaení, které by bylo v rozporu se znaením pYechodné úpravy provozu, bude 
v souladu s TP 66 >Zásady pro oznaování pracovních míst na pozemních komunikacích< 
pYekryto nebo akrtnuto.

10. PYípadné operativní zm�ny pYechodného dopravního znaení prob�hnou po konzultaci s DI 
PR Vsetín a ODSA M�Ú Valaaské MeziYíí. 

11. Toto stanovení pYechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích nenahrazuje správní 
rozhodnutí v�cn� a místn� pYísluaného silniního správního úYadu vydané pro zvláatní u�ívání 
nebo uzavírku dotené pozemní komunikace.  

O d o v o d n � n í
ODSA M�Ú Valaaské MeziYíí, obdr�el dne 02. 07. 2024 pod .j. MeUVM 078767/2024 návrh 
spolenosti COLAS CZ, a.s., Rubeaka 215/1, 190 00 Praha 9, Vysoany, IO: 26177005, zastoupené 
spoleností SEKNE, spol. s r.o., Hamerská 304/12, 779 00 Olomouc, Holice, IO: 62363701, na 
základ� plné moci ze dne 20. 12. 2023, ve v�ci stanovení pYechodné úpravy provozu na silnici 
III/03562 (k.ú. Lhotka nad Bevou), na silnici III/03570 (k.ú. Vysoká u Valaaského MeziYíí a k.ú. 
Mat�novice), v úsecích dle pYílohy . 1, která je nedílnou souástí tohoto stanovení, z dovodu 
realizace stavby >I/35 Leaná 3 Palaov< 3 informace o uzavírce nájezdové rampy na sil. I/48 a úplné 
uzavírce sil. III/0487 v míst� mostu pYes I/48 z dovodu omezení projezdu vozidel po objízdné trase 
pYes obec Starojícká Lhota (ást obce Starý Jiín) na základ� po�adavku obce, v rozsahu dopravního 
znaení podle situace dopravního znaení s názvem >Objízdná trasa; Silnice I/35: Leaná - Palaov<, 
kterou vypracovala pí. amídová, NVB LINE s.r.o., Cukrovar 716, 768 21 Kvasice, IO: 26979675, 
datum 10. 06. 2024 - pYíloha . 1, která je nedílnou souástí tohoto stanovení.
ODSA M�Ú Valaaské MeziYíí zahájil dne 02. 07. 2024 Yízení podle ásti aesté správního Yádu (§ 171 
a násl. správního Yádu), kterým se vydává závazné opatYení obecné povahy. Návrh stanovení 
pYechodné úpravy provozu byl projednán s doteným orgánem podle § 77 odst. 2 písm. b) zák. 
. 361/2000 Sb. tj. s DI PR Vsetín, ODSA M�Ú Valaaské MeziYíí, dne 01. 07. 2024 ODSA M�Ú 
Valaaské MeziYíí obdr�el vyjádYení DI PR Vsetín .j. KRPZ-65682-2/J-2024-151506 ze dne 01. 
07. 2024. PYipomínky DI PR Vsetín jsou souástí podmínek tohoto stanovení.



3

ODSA M�Ú Valaaské MeziYíí stanovil výae uvedenou pYechodnou úpravu provozu na silnici III/03562 
(k.ú. Lhotka nad Bevou), na silnici III/03570 (k.ú. Vysoká u Valaaského MeziYíí a k.ú. Mat�novice), 
v úsecích dle pYílohy . 1, která je nedílnou souástí tohoto stanovení, za úelem zajiat�ní realizace 
stavby >I/35 Leaná 3 Palaov< 3 informace o uzavírce nájezdové rampy na sil. I/48 a úplné uzavírce 
sil. III/0487 v míst� mostu pYes I/48 z dovodu omezení projezdu vozidel po objízdné trase pYes obec 
Starojícká Lhota (ást obce Starý Jiín) na základ� po�adavku obce. Vzhledem k výae uvedenému je 
stanovení dopravního znaení pln� odovodn�no.
Podle § 77 odst. 5 zák. . 361/2000 Sb. nedoruoval ODSA M�Ú Valaaské MeziYíí návrh opatYení 
obecné povahy a nevyzýval dotené osoby k podávání pYipomínek nebo námitek.
Proti opatYení obecné povahy nelze podat opravný prostYedek (§ 173 odst. 2 správního Yádu).
Toto opatYení obecné povahy nabývá úinnosti pátým dnem po vyv�aení (§ 77 odst. 5 zák. 
. 361/2000 Sb.).

otisk úYedního razítka

Zden�k Sadílek, v. r.
referent odboru dopravn� správních agend,
M�stský úYad Valaaské MeziYíí
(dokument opatYen elektronickým podpisem)

PYíloha:
1. Objízdná trasa; Silnice I/35: Leaná - Palaov  

Toto opatYení obecné povahy musí být vyv�aeno po dobu 15 dno. OpatYení obecné povahy nabývá 
úinnosti pátým dnem po vyv�aení. 

Vyv�aeno dne: &&&&&&&  Sejmuto dne: &&&&&&.
razítko a podpis oprávn�né osoby                                    razítko a podpis oprávn�né osoby 

Právní úinky doruení má výhradn� doruení veYejnou vyhláakou prostYednictvím úYední 
desky M�stského úYadu Valaaské MeziYíí.

Doruí se:
Dotené osoby (veYejnou vyhláakou):
V souladu s § 173 odst. 1 správního Yádu doruuje ODSA M�Ú Valaaské MeziYíí toto opatYení 
obecné povahy doteným osobám veYejnou vyhláakou. Doruení veYejnou vyhláakou bude provedeno 
v souladu s ustanovením § 25 správního Yádu tak, �e se písemnost vyv�sí na úYední desce M�stského 
úYadu Valaaské MeziYíí a souasn� bude zveYejn�na zposobem umo�Iujícím dálkový pYístup. 
OpatYení obecné povahy nabývá úinnosti pátým dnem po vyv�aení na úYední desce M�stského 
úYadu Valaaské MeziYíí.

Dotené osoby: 
 SEKNE, spol. s r.o., Hamerská 304/12, 779 00 Olomouc, Holice, IO: 62363701, datová 

schránka 
 Yeditelství silnic Zlínského kraje, pYísp�vková organizace, K Majáku 5001, 760 01 Zlín, 

IO: 70934860, pracoviat�: Odd. majetkové správy, Jiráskova 35, 757 01 Valaaské MeziYíí, 
datová schránka



4

Dotené orgány (datová schránka):
 Policie R, Krajské Yeditelství Zlínského kraje, územní odbor Vsetín, dopravní inspektorát 3 

úsek dopravního in�enýrství, Hlásenka 1516, 755 01 Vsetín, IO: 72052767 

Ostatní:
 M�stský úYad Valaaské MeziYíí, Odbor územního plánování a stavebního Yádu, Soudní 1221, 

757 01 Valaaské MeziYíí, se �ádostí o bezodkladné vyv�aení oznámení na úYední desce 
na dobu nejmén� 15 dno a o zp�tné zaslání potvrzeného vyv�aení po uvedenou dobu.

 Obecní úYad Leaná, Leaná 36, 756 41 Leaná, datová schránka, se �ádostí o bezodkladné 
vyv�aení oznámení na úYední desce na dobu nejmén� 15 dno a o zp�tné zaslání 
potvrzeného vyv�aení po uvedenou dobu.

 M�stský úYad Hranice, Pernatejnské nám�stí 1, 753 01 Hranice, Odbor stavební úYad, 
�ivotního prostYedí a dopravy, datová schránka  

 M�stský úYad Nový Jiín, Divadelní 8, 741 01 Nový Jiín, Odbor dopravy, datová schránka
 M�stský úYad Valaaské MeziYíí, Odbor dopravn� správních agend, Soudní 1221, 757 01 

Valaaské MeziYíí, pracoviat� Zaaovská 784, 757 01 Valaaské MeziYíí (spis)


